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Zyra e Permbarimit "BEST 2010" 	 resa:  prapa Prokurorise Rrethit Durres 
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T I/Fax:  052-22 6000; Cel: 069 20 756 44 

E mail: BEST.20100PERMBARUES. AL 
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E 

Mr. 

REPUBLIKA E SHQIPE 
ZYRA E PERMBARIMIT "BEST  2010" 

.ate 

Nr.187/4.Prot 

URDHER 

Lenda: Sekuestro per asetet e debitorit 

Drejtuar:  Qendres Kombetare te Biznesit 

I nderuar Drejtor  i  Pergjithshem, 

Data, 23 maj 2019 

Und Saimir Hoxha, Permbaruesi  Gjyqesor, pasi studiova  dokumentacionin qe i ierket venclimit nr. 475, 
dt.26.03.2019 te Gjykates se Rrethit  Gjyqesor Durres, 

KONSTATOVA: 

Se prane kesaj zyre permbarimi eshte depozituar kerkesa e  znj.Merita Domi p r zbatimin  e mases se 
sigurise te vendosur ne dispozitivin e vendimit te lartpermendur  me pale  e  objek 

Merita Domi dhe Vladimir Ujkan Ozmaj (dtl. 19.03.1967) 
-Objekti: Sigurimi i objektit te padise me sekuestro ne pasurite  e  z.Ozmaj 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit del se debitori duhet te  permbushe detyrimi ndaj kreditorit Si dhe 
shlyerjen e tarifave/shpenzimeve permbarimore/gjyqesore. 
Ende sot e kesaj dite debitori (administratori, etj) nuk e ka  shlyer kete detyri i e per rrjedhoje QKB 
mund te nxjerre nje njoftim/shpallje ku te evidentohet ky detyrim. 

Per same siper bazuar ne nenet 519 e ne vijim te K.Pr.0 e ne nenin 46 i ligjit nri 0031, dt.11.12.08 "Per 
sherbimin permbarimor gjyqesor" i ndryshuar, 

JU KERKOJ  QE: 

1- Te mbarii nen sekuestro aksionet/asetet qe i  takojne debitorit ne cdo lloj akti  iteti per te cilin ju keni 
informacion; 

2- Te informoni me shpallje ose me punonjesit tuaj, debitorin per kete detyrim; 

3- Te me informoni per veprimet tuaja rreth kesaj kerkese brenda afateve ligjore 

- Bashkelidhur ju lutem gjeni nje kopje të titullit  ekz,kutiv. - 

7c," 
PERMBARUESI  G.TYQES 
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REFUBLIKA E SHQIPERISE 

MINI STRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 
QENDRA ICOMBETARE E BIZNESIT 

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHRNAT E 
SUBJEKTIT "SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR" 

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) 

L71921506A 

2. Data e Regjistrimit 21/07/2017 

3. Emri i Subjektit BSBAL 

4. Forma ligjore 	 " SHPK 

5. Data e themelimit 18/07/2017 

6. Kohezgjatja Nga:- ,18/07/2017 

7. Zyra qendrore e shoqerise ne Shqiperi 
Durres Durres . DURRES Rruga Skenderbej,fraksion 4,ka . 

 II-te,nr prone§ie 135736,zone kulastrale 3514,volum 38,f1 
121,nr pasurie 4/208-N 9 

8. Kapitali 
8.1 Numri i pergjithshem i kuotave 

100.000, 00 

1,00 - 

9. Objekti i aktivitetit 

, 
. 

Dizenjo, Arredim, Hotele, 	Restorante, 	stilim, konfeksi 
etj. Rikonstruksion, dizenjim, arredim, dhe punime 
objekte te ndryshme, hotele, reFtorante etj. Shitje, dhenie 
qira te objekteve te ndryshrric. Import eksport, shitje 
shumice dhe pakice te konfelcsioneve te ndryshme si 
mallrave ushqimore e industriale. Agjensi per sherb 
turistike. Agjensi udhetimi e transporti udhetaresh, mall] 
brenda dhe jashte vendit. Agjcnsi sherbimi per transpc 
ajror, detar e tokesor per pasagjere, nxenes e studente. SI 
bileta avioni, autobuzi, traget etj per brenda dhe ja: 
vendit. Siguracione jete per udhetaret qe udhetojne ne n 
tokesore, ajrore, detare. C rganizime grupe turis 
udhetaresh, nxenesish e studenbesh brenda dhe jashte ver 
Tregtim me shumice dhe paki, import-eksport te mall] 
ushqimore dhe industriale. ()fermi i sherbimit te dhenie 
makinave me qera etj. 

10. Administratori/et 
10.1 Afati i emerimit 

Vladimir Ozmaj 

Nga: 18/07/2017 Den: 18/07/202: 

1 
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REPUBLIKA 	E SHQIPERISE 

MINISTRIA E FIN A NCAVE DHE EICONOMISE 
QENDR.-1 KO MBETARE E BIZNESIT 

11.Procedura e emerimit  nese ndryshon nga 
parashikimet ligjore 
11.1 Kufizimet e kompetencave (nese ka) 

12.Ortaket 

12.1 	Vlera e kapitalit 

12.2 Numri i pjeseve 

12.3 Pjesemarrja ne perqindje (%) 

- Te perfaqesuarit, (Plotesohet vetem nese 
zoteron kuoten si perfaqesues) 

VladimirOzmaj 

Para:  100.000,00 Natyre: 

1,00 

100,00 

13.Vende te tjera te ushtrimit te aktivitetit 	' 
• 

Fier Fier FIER Qendra  Tregtare 
Nr.10. Durres Durres  DURRE5. 

-  Skenderbej, Zona Kadastrale nr 
Durres  Durres  DURRES Rr. St 
Kadastralel  8514  me nr.. pasurit 
31. 

VIVA, kati i dyte, dyqan 
Lagjja nr. 4, Rruga 
8514, Nr. pasurie 4/33-N 

enderbej, hyrja 1, Zone 
4/33 N 5, Volumi 34, fa 

14.Te dhena cie njoftohen vullnetarisht 

Emri  Tregtar: BSBAL 
E-Mail: bsbalozmaj@gmail.corr  
Telefon: 0692821759 

• 
15.Statusi: Aktiv 

40- Date: 20/05/2019 	. 	 ,.R.: 

; 	. , 
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Emri, Mbiemri, 
(i nepunesit te 

N-enshlcrimi 
sportelit) 

   

Ago 

  

   

    



REPUBLIKA E SLIQIPERISE 

MINISTRIA E FLNANC.AVE DHE EKONOMISE 
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT 

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER T DHENAT E 
SUBJEKTIT "SHOQRRI ME PRRGJEGJESI TR KUFIZUAR" 

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K62709809W 

2. Data e Regjistrimit 09/03/2006 

3. Emri i Subjektit "GYLHANE-2005" 

4. Forma ligjore SHPK 

5. Data e themelimit 27/02/2006 

6. Kohezgjatja Nga: 27/02/2006 

• 7. Zyra qendrore e shoqerise ne Shqiperi 
Tirane KaVaje KAVAJE Lagjja 
8 kate, kati i 1-re, zona kadastrale 

nr.2, rruga Egnatja ndertc 
8551. 

8. Kapitali 
8.1 Numri i pergjithshem i kuotave 

100.000,00 

100,00 

9. Objekti i aktivitetit 

1 , 	., 

Import eksport dhe punimeve tekstile 
punime dhe prodhime mermei 
inertesh e lende ndertimi, in 
tekstile, dhe atyre te punimeve 
makina 	asfaltimi, 	makineri 
industriale, paisje elektro-shtepiake, 
ushqimore, pije te ndryshme, aristike 

me mall te porosi 
i, nyje betoni dhe prod] 
port eksport te makinei 

te mermerit, transport 
paisje 	per 	nyje 	bet, 

konfeksione, kancel 
etj. 

10. Administratori/et 
10.1 Afati i emerimit 

Vladimir Ozmaj 

Nga: 09/03/2012 Den i: 09/03/201'; 

11. Procedura e emerimit nese ndryshon nga 
parashikimetligjore 
11.1 Kufizimet e kompetencave (nese ka) 

12. Ortaket 

	

12.1 	Vlera e kapitalit 	 . 

	

12.2 	Numri i pjeseve 	 • 

	

12.3 	Pjesemarrja ne perqindje (%) 

VladimirOzmaj 

Para: 100.000,00 Natyre: 

100,00 

100,00 

1 



REPUBLIKA E  SHQIPERISE 

MINISTRIA E FINANCAVE DIU EKONOMISE 
QENDRA 'COMB tTARE E BIZNESIT 

- Te perfaqesuarit, (Plotesohet  vetem nese 
zoteron kuoten si perfaqesues)  

13. Vende te tjera te ushtrimit  te aktivitetit 

14. 're dhena  cie njoftohen vullnetarisht 

15. Statusi: 

Date: 20/05/2019 

Tirane Tirane TIRANE MYSL M SHYRI-L.21 
DHJETORI Tirane Kavaje KA AJE LAGJA 5  
Emri  Tregtar: "GYLHANE-200 " 

Pezulluar 

Emri, Mbiemri, enshkrimi 
(i nepunesit t sportelit) 

2 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR DURRES 

Nr i Regjistrit (21283-03400) 2460/188 

Nr. i Vendimit (11-2019-1719) 475 

VENDIM 

"NE EMER TE REPUBIKES" 

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Durres e perbere nga 

VLADIMIR SKENDERI- GJYQTAR 

asistuar nga sekretare e seances gjyqesore Elona Musai, sot me date 26.06.2019, mori ne 

shqyrtim ceshtjen civile me: 

PADITESE 	Merita Domi, e bija e Mehdiut, dhe e Xhemailes e dateliadjes 18.07.1978, 

lindur ne Shijak dhe banuese ne Durres Lagja nr.4, Rriga "Iljaz Reka" 

pallati 'vapor' me arsim te larte, perfaqesuar nga ay. Klaudia Kotri me 

license nr 6479 dhe NIPT L51308511U, sipas prokures  se dates 

10.07.2018. 

I PADITUR 	Vladimir Ozmaj i bin i i Ujkanit i datelindjes 18.07.1078, lindur dhe 

banues ne Durres lagja nr 4 rruga "Iljaz Reka" pallati sip& lokal "Grand" 

kati i dyte, perfaqesuar ne gjykim nga Av. Faslli cekaj me licence nr 4145 

dhe NIPT L121305021 i pajisur me prokuren nr. 347/286 late 11.02.2019. 

OBJEKTI Kerkohet leshimi i urdhrit te ekzekutimit per titullin elaekutiv deklarate 

noteriale Nr.Kol 1723 dhe Nr.Rep 3287 data 10.10.2017,duke urdheruar 

ekzekutimin e detyrueshem te saj per detyrimin e debiiorit Z.Vladimir 

Ozmaj ti ktheje kreditorit Znj Merita Domi automjetin Tir Mercedez Benz 

Date regj is rimi 14.11.2018 

Date ve xlimi 26.03.2019 



212 B 220 CDI (te dhenat sipas deklarates noteriale),  ihe  ne pamundesi te 

kthimit te sendit, kthirnin e vleres tregtare te sendit. 

BAZA LIGJORE Nenet  510/d, 511 dhe  512 te Kodit te Procedures Cimile, ligji nr. 48/2014 

"Per pagesat e vonuara nga detyrimet kontraktore The tregtare", nenet 

1,4,5 pika 1,11,16  Ligjit  Per procedurat  Tatimo, e  ne Republiken e 

Shqiperise. 

Ne perfundim te gjykimit Gjykata degjoi paditesin  cie kerkoj  pranimin e kerkesepadise 

sipas  objektit, degjoi te padittuin qe kerkoi rrezimin e kerkesepadise SE i takon shumes  se 

detyrimit. Pasi e shqyrtoi ceshtjen ne teresi, Gjykata 

VEREN 

Perpara Gjykates eshte paraqitur kerkesepadia me pal& dhe objc ktin e pasqyruar  ne 

pjesen  hyrese te ketij vendimi. Gjykata kryesisht shqyrtoi juridiksionin (Lae kompetencen dhe 

konstatoi se ceshtja  i  perket juridiksionit gjyqesor dhe se kjo dykate eshte kompetente  te 
shqyrtoje kete mosmarreveshje juridiko civile, qofte sa i perket kompetenas tokesore, qofte sa i 

perket kompetences lendore. 

Fillimisht, Merita Domi i iste drejtuar Gjykates me kerkese per Ydshimin e urdhert  te 

ekzekutimit per deklaraten noteriale nr.1723/3287, date 10.10.2017. Gjykaa vleresoi se kerkesa 

duhej  rrezuar sepse ne kete rast, pavaresisht nga emertimi  "deklarate  noteriale" qe i ka vene 

noteri  dokumentit te perpiluar prej tij, ne vleresimin e Gjykates ndodheshim para nje kontrate 

shitblerje me kusht. Per rrjedhoje Gjykata vleresoi te domosdoshme qe te paraqitej kerkesepadi 

themeli me qellim qe gjykata te degjonte te  dy  palet dhe te sqaronte: nese eshte paguar ndonje 

kest tjeter pervec kestit te pare ne shumen 2500 euro; nese automjeti posedohet nga bleresi 

Vladimir Ozmaj apo ja ka kthyer shiteses Merita Domi, etj. Per kete shkak me vendimin nr(11- 

2018-5775)801  date  13.11.2018 Gjykata vendosi rrezimin e kerkeses. 

Me pas paditesja ju drejtuar Gjykates me kete kerkesepadi gjykinii i se cues perfundoi 

sot. 



!Vim 	reztiltuan te provtiara laktet e ineposhinte: 

Me aktin noterial nr. 3287/1723 date 10.10.2017, paditesja Merita i ka shtur te paditurit 

Vladimir nje autoveture tip benz me targa AA678RE ne shumen, 20.000 eul o nga  te  cilat 2500 

euro jane dorzuar ne momentin e nenshkrimit te ketij akti noterial, ndersa diferenca 17.500 euro 

do te likuidohej me keste benda dates 09.10.2018. Ne momentin ge do te liku dohej Usti i fundit 

do te lidhej kontrata noteriale e shitblerjes me qellim kalimin e pronesise se 

Ne perputhje me percaktimet e bera ne aktin noterial nr. 3287/1723 date 10.10.2017, i 

padituri Vladimir, po ne daten 10.10.2017 ka fituar posedimin  e  automjetit Lutoveture tip benz 

me targa AA678RE. Po ne kete akt noterial marresi i mjetit ka deklaruar se "...do te mbaj cdo 

pergjegjesi si nga ana ligjore ashtu edhe nga ana teknike ge vjen si rrjedhoje e perdorimit  te 

mjetit, duke marre persiper te paguaj cdo riparim per cdo problem/ difekt ç e mund ti ndodhe 

mjetit nderkohe qe tine e kam ne perdorim. Palet deklarojne se nese kontrata e shitblerjes nuk 

nenshkruhet brenda afatit te percaktuar per arsye te moskryerjes se pageies nga ana e Z. 

Vladimir Ozmaj, ky i fundit detyrohet te ktheje mjetin dhe humb vleren e pagu 

Ka rezultuar se i padituri ka rezultuar gjithsej shumen 6500 euro dh( nuk ka likuiduar 

shumen e mbetur 13500 euro. 

Pasi ka mbaruar afati i pagimit te vleres se automjetit, që ishte data 09.10.2018, paditesja 

i ka nisur te paditurit kujtesen noteriale nr 4277/2184 date 12.10.2018 me te den e ye ne  vonese 

debitorin dhe e paralajmeron se nese nuk paguan shumen e mbetur ajo do ti dre .  tohej Gjykates. 

Ne pergjigje te kujteses noteriale te mesiperme, te dates 20.10.2018 i pidituri Vladimir e 

perfaqesuesi i tij, i kand shpjeguar paditeses se kand gene ne veshtiresi real t sepse automjeti 

objekt gjykimi eshte demtuar ne autostraden Durres —Tirane, ne vendin e guakur Tregu i Madh, 

per shkak te permbytjes ku automjetin e mbuloi uji. N vijim te pergjigjes, iladituri ka marre 

persiper, likuidimin e shumes se mbetur brenda kater muajve pra brenda datts 20.02.2019.  Ky 

likuidim ne fakt nuk u krye as ne daten 20.02.2019 e as sot me date 26.03.2019 cid po shpallet ky 

vendim. 



Per shkakun e mesiperm paditesja i eshte drejtuar Gjykates me ket kerkesepadi gjykimi 

tC ciles  perfundoi sot. 

Me kerkese te pales paditese Gjykata caktoi nje eksperte kontabel,  e cila ne aktin  e 

ekspertimit date 05.02.2019, percaktoi se interesi bankar i shumes 13500 auro,  i maturuar den i ne 

daten  10.01.2019 eshte 145 euro dhe interesi ditor eshte 1,624 euro. 

Ne seamen e dates 13.02.2019 i padituri nepermjet perfaqesuesL te  tij  pretendoi se,  per 

hogan  te shlyerjes se detyrimit qe ka ndaj paditeses ka derdhur ne western  union kater  keste  me 

vlere  1025 euro secili pra 4100 euro. Per te provuar kete, i padituri veraqiti mandat arketimet 

perkatese  te leshuara nga western union. Ne seancen pasuese paditesja deklaroi se ishte paraqitur 

ne  western union per te terhequr shumen 4100 euro, por ka rezultuar se shuma i ishte  kthyer 

perseri  depozituesit Vladimir Ozmaj. Nje fakt  i tiilë nuk u kundershtla  nga perfaqesuesi i  te 

paditurit. Madje edhe ne  mandatet  e  leshuara  nga western union, eshte  3henuar data e  kadences 

19.02.2019,  qe do te thote se  nese  shumat nuk terhiqeshin nga  paditesja Jeri  ne daten 19.02.2019 

ato  kalonin  perseri per llogari te  depozituesit. Pra u  provua  plotesisht se shuma  4100  euro  eshte 

terhequr perseri nga  Vladimir Ozmaj. 

Bazuar ne sa  me siper Gjykata vlereson se kerkesepadia e paGiteses  eshte e bazuar ne 

prova e  ne  ligj e si e  tille duhet pranuar. Edhe pse ne objektin  e  kerkesepadise  se saj, kerkimet 

ishin  alternative,  pra  ose kthimi i shumes ose kthimi  i automjetit, ne  konkluzionet perfundimtare, 

paditesja kerkoi vetem kthimin  e shumes 13500 euro. 

NE vijim  te  gjykimit paditesja kerkoi edhe sigurimin  e objekit te  kerkesepadise  duke 

vend  sekuestro,  me  arsyetimin se i . padituri mund  te kerkoje ti shin inget  detyrimit. Edhe  ky 

kerkim  eshte i  ligjshern e  do  te  pranohet nga Gjykata. 

Per te  gjitha shkaget e  mesiperme kerkesepadia  do te pranohet ne  tersinme e  saj dhe ne 

. zbatim te nenit 106 te K.Pr.C. pala e palitur  do te  ngarkohet  me  shpen2imet gjyqesore. 

Per keto arsye 

bazuar  ne nenin 310, e vijues te K.Pr.C. Gjyka.:.a, 



SEKRETARE 	 GJYQTA 

ELONA M I 	 VLADIMIR S 

Shpenzimet gjyqesore 

Taksa dyciesore 3000 leke 

Njoftime 300 leke 

Shpenzime Avokati 48000 leke 

Akt Ekspertum 48000 leke 

Totail 99300 leke ft ME 
A I 	: 	2 
111 R 

• 

  

VENDOSI 

-Te pranoje kerkesepadine e paditeses Merita Domi me te paditur Vladimir 0 

shenuar ne pjesen hyrese te ketij vendimi. 

-Te siguroje objektin e kerkesepadise duke vette sekuestro ne shumen 13.50 

bankare ose pasuri te luajtshme e te pa luajtshme te te paditurit Vladimir Ozm 

-Te detyroje te paditurin Vladimir Ozmaj qe ti paguaje paditeses Merita D 

(trembedhjetemije e peseqind) euro. 

-Shpenzimet gjyqeore i ngarkohen pales sg .  paditur. 

-Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Durres brenda p 

nga e nesermja e komunikimit te vendimit te arsyetuar. 

-U shpall ne Durres, sot date 26.03.2019. 

ma] me  objektin e 

euro mbi depozita 

J. 	 • 

i shumen 13.500 

embedhjete ditesh 
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